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Vi har som bestyrelse læst og gennemgået arbejdsversionen for ” Vision 2020 for dagstilbud” på 
vores møde i november 2014. 
 
Bestyrelsens umiddelbare indtryk, er en vision uden fornyelse og engagement. En vision der 
mangler mod og handlekraft. Som vision ligger den tæt op af dagtilbudslovens formål for dagtilbud 
og mangler retning. Hvis visionen skal styrke den røde tråd og inspirerer dagtilbuddenes 
langsigtede og innovative udvikling, er vi nød til at være mere visionær. 
 
Med udgangspunkt i det tre overordnet mål: 

 kan vi ikke være uenige i, at alle børn skal trives og udvikle sig. Underpunkterne byder 
ikke på noget, der ikke allerede nu står i institutionen læreplan. 

 Leg og læring går nye veje, åbner op for og inspirerer til at tænke nye spændende 
muligheder og de digitale medier, kan i højere grad integreres i det pædagogiske arbejde 
og børnenes læringsmiljøer fremadrettet. Her sættes retning. 

 Engagement, mod og handlekraft – er det karaktertræk vi ønsker, at udvikle hos børn 
eller noget medarbejder skal udvise i forhold til ledelse, læringsmiljøer og den daglige 
praksis. 

 
Vi oplever visionen meget overordnet og kunne godt tænke os, at visionen var mere konkret og 
tydelig, således den kunne sætte sit præge på institutionens læreplan og sit aftryk i den 
pædagogiske praksis.  
 
Vi mangler desuden visioner for dagtilbuddets forældresamarbejde. Vi forsøger, at tænke visionært 
om forældresamarbejdet i institutionen og oplever, det styrker den pædagogiske hverdag og øger 
kvaliteten især omkring inklusionsarbejdet i institutionen. Vi har arbejdet med og taget 
udgangspunkt i værdigrundlaget fra folderen ”Forældre som samarbejdspartner 0-18 år” og finder 
blandet andet i ”Skole med vilje” følgende mål som det har givet mening at bringe i småbørnshøjde 
for børnehusets fremtidige forældresamarbejde:  

 inddrager forældrene som partnere gennem tillidsfulde og gensidigt forpligtende relationer 

 forældrene indgår i og udvikler inkluderende forældrefællesskaber 
 
Vi kunne godt tænke os en mere visionær vision for dagtilbud 2020 som i højere grad satte retning 
for dagtilbudsområdet og bliver denne vision endelig vedtaget, kan vi frygte at visionen ikke bliver 
det styringsredskab en vision skal være. 
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